
 
 

 

 
 
Věc:  
Návrh na uzavření dohody mezi akademickým senátem a výborem odborové organizace 
 

 
Vážený pane předsedo, 
 
výbor základní odborové organizace VOS se Vašim prostřednictvím obrací na Akademický 
senát fakulty s návrhem na uzavření dohody. Věcná podstata dohody a možná úprava formál-
ních detailů vyplývají z přiloženého textu návrhu, který by mohl sloužit jako výchozí bod pro 
naše další jednání. 
 
Protože však jde o dohodu, jejíž existence nevyplývá z žádného právního předpisu ani vnitřní 
normy naší školy nebo fakulty, chtěli bychom náš návrh uvést obecným odůvodněním. Naše 
fakulta je součástí Masarykovy univerzity, veřejnoprávní instituce, jejímž jménem rozhoduje 
a jedná v pracovněprávních vztazích a dalších věcech. Statutárním orgánem fakulty je děkan a 
jejím nejvyšším „předpisodárným“, samosprávným, zastupitelským, akademickým orgánem 
je senát. Senát je voleným zastupitelským orgánem vůči akademickým pracovníkům. Tyto 
pracovníky v některých pracovněprávních věcech zastupuje i odborový orgán, výbor naší zá-
kladní organizace VOS. Ten je také zástupcem těch zaměstnanců fakulty, kteří nejsou záko-
nem klasifikování jako akademičtí pracovníci. V tomto trojúhelníku zákonná úprava na vztah 
senátu a odborového orgánu žádným výslovným vymezením práv a povinností nepamatuje. 
Domníváme se, že případně dohodnutá součinnost akademického senátu a odborového orgánu 
by mohla přispět jak k prosperitě fakulty jako instituce, tak i k prohloubení akademické de-
mokracie. 
 
S pozdravem 
 
Pavel Kubáček 
za výbor ZO VOS 
v Brně, 23. října 2006 
 

Základní organizace 
Vysokoškolského odborového svazu 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
Kotlářská 2, 611 37 Brno 
http://cheminfo.chemi.muni.cz/odbory/ 
odbory@sci.muni.cz 

Vážený pan 
doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. 
předseda Akademického senátu 
Přírodovědecké fakulty MU 
cadek@math.muni.cz 
e-poštou 


